

SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO	1
ERRATA AO TERMO DE CONTRATO Nº 1/2023.....	1

LICITAÇÃO

ERRATA AO TERMO DE CONTRATO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160201/2023 DISPENSA Nº 1/2023

A Câmara Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, com sede na Avenida Presidente Kennedy, 143, centro, CEP 65740-000, na cidade de Poção de Pedras (MA) inscrito no CNPJ sob o nº 00.459.816/0001-88, neste ato representada pelo Sr. Jamilson Sousa Lima, Presidente da Câmara Municipal, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas, considerando a existência de erro material, retifica a cláusula primeira, subitem 1.2., firmado na data de 10 de março de 2023, nos seguintes moldes:

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.2. Objeto de contratação

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UND	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ÁGUA MINERAL sem gás, galão 20 lts	90	LENÇÕES MARANHENSE	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 900,00
2	ÁGUA MINERAL sem gás 500ml	600	PSIU	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.500,30
3	AÇÚCAR REFINADO pacote com 1.000g,	500	MANÁ	KG	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
4	ADOÇANTE 100ml	40	ZERO CAL	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 260,00
5	BISCOITO ZERO LACTOSE, rosca sabor leite pacote com 400g	80	FABISE	PACOTE	R\$ 6,70	R\$ 536,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cdf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	BISCOITO CREAM CRACKER- Especificação: Biscoito, salgado com 400g.	60	LIANE	PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 420,00
7	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Especificação: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria, Embalagem com 400g.	60	HILEIA	PACOTE	R\$ 6,85	R\$ 411,00
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO- Especificação: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e classificação de café feito. Embalagem com 250g.	1000	MARATÁ	PACOTE	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
9	Chá mate cx 40g 25 sachê diversos sabores	60	Q - VITA	CX	R\$ 4,99	R\$ 299,40
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 400G - Especificação: Leite integral. Sem lactose. Embalagem com 400G.	500	NESTLÉ	PACOTE	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
11	Margarina com sal sem gordura trans com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos lipídio máximo de 95% e 10 % pro m ínimo de gordura láctea, pote com 500gr.	300	PRIMOR	POTE	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
12	REFRIGERANTE 2 lts sabores variados. (SUGESTÃO: Coca-cola, Guaraná, Jesus ou superior).	200	COCA- COLA	FRASCO	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
	TOTAL DO GÊNEROS ALIMENTÍCOS					R\$ 24.426,70

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UND	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
13	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO. Especificação: A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro.	576	ECÔNOMICO	FRASCO	R\$ 2,50	R\$ 200,00
14	ÁLCOOL EM GEL. Especificação: Álcool Etílico, solução alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade. Frasco com 500 ml.	576	SOL	FRASCO	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
15	BALDE plástico em polietileno de alta densidade alta resistência a impacto. Capacidade 30 lts	20	LUMAP	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 250,00
16	CESTA DE LIXO, material plástico tipo vasado/ telado, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm.	20	LUMAP	UNIDADE	R\$ 21,80	R\$ 218,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cddf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	600	FC	PACOTE	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
18	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	600	FC	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
19	DESINFETANTE. Especificação: De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000 ml.	1152	AZULIM	FRASCO	R\$ 5,50	R\$ 220,00
20	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO. Especificação: Detergente líquido neutro, contendo 500 ml.	288	YPÊ	FRASCO	R\$ 2,75	R\$ 110,00
21	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO. Especificação: Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	24	CONDOR	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 35,00
22	ESPONJA PARA LIMPEZA. Especificação: Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	100	LIMPABELA	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 30,00
23	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM. Especificação: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	48	ROTEX	UNIDADE	R\$ 6,59	R\$ 197,70
24	GUARDANAPO DE 23X 20 CM. Especificação: Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades..	50	VIP	PACOTE	R\$ 2,50	R\$ 125,00
25	LIMPA VIDROS. Especificação: Tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.	300	AZULIM	FRASCO	R\$ 5,20	R\$ 208,00
26	LUVA BÓRRACHA. Especificação: Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	72	MAPA	PAR	R\$ 4,80	R\$ 336,00
27	PÁ PARA LIXO. Especificação: Medindo 250mmx240mm, cabo de madeira revestido com plástico de 100 cm.	24	LIMPOLAR	UND	R\$ 7,00	R\$ 70,00
28	PANO DE LIMPEZA. Especificação: Pano de limpeza, medindo no mínimo 45x70 cm.	72	FJ TEXTIL	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 350,00
29	PANO DE PRATO algodão cru comprimento 60 cm, largura 40cm, cores diversa características adicional absorvente, lavável e durável com bainha nas laterais.	36	ROTEX	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 195,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cddf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



30	PAPEL HIGIÊNICO. Especificação: Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm. SUGESTÃO: PERSONAL OU SUPERIOR	200	MAX	PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
31	PRATO DESCARTÁVEL na cor branca n° 18 pacote com 10 unidades.	70	FC	PACOTE	R\$ 3,95	R\$ 276,50
32	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS. Especificação: Especificação: Borracha com 40 cm e cabo a base em madeira de 1,20cm.	12	LIMPOLAR	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 70,00
33	SABÃO EM PÓ. Especificação: Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g.	200	BEMTIVI	EMBALAGEM	R\$ 4,50	R\$ 180,00
34	SACO PARA LIXO 100 LITROS. Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	1200	FLIX	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00
35	SACO PARA LIXO 50 LITROS. Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	1000	FLIX	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
36	SACO PARA LIXO 30 LITROS. Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	1000	FLIX	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
37	ESCOVA HIGIÊNICA. Especificação: Escova sanitária plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60 mm.	24	LIMPOLAR	UNIDADE	R\$ 8,49	R\$ 169,80
38	VASSOURA DE NYLON. Especificação: Base de madeira, comprimento mínimo de 11 cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	24	LIMPORAR	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 178,00
39	INSETICIDA SPRAY. Especificação: Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global.	48	SBP	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 156,00
40	POLIDOR DOMESTICO DE MÓVEL (LUSTRA MÓVEIS). Especificação: Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfície lisa. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico.	24	AZULIM	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 45,00
41	PAPEL TOALHA. Especificação: Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	12	POLI FLOR	PACOTE	R\$ 4,99	R\$ 399,20
42	SABONETE LÍQUIDO. Especificação: Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com várias fragrâncias. Aplicação: pele normal para higienização e hidratação da pele. Frasco de 250 ml.	48	PROTEX	UNIDADE	R\$ 11,75	R\$ 235,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cdf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	TOTAL DE MATEIAL DE LIMPEZA					R\$ 15.324,20
--	-----------------------------	--	--	--	--	---------------

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO**5.1. PREÇO**

5.1.1. O valor total da contratação é de R\$ 39.750,90 (trinta e nove mil e setecentos e cinquenta reais e noventa centavos).

LEIA-SE:**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO****1.2. Objeto de contratação****GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UND	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ÁGUA MINERAL sem gás, galão 20 lts	90	LENÇÕES MARANHENSE	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 900,00
2	ÁGUA MINERAL sem gás 500ml	600	PSIU	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
3	AÇÚCAR REFINADO pacote com 1.000g,	500	MANÁ	KG	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
4	ADOÇANTE 100ml	40	ZERO CAL	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 260,00
5	BISCOITO ZERO LACTOSE, rosca sabor leite pacote com 400g	80	FABISE	PACOTE	R\$ 6,70	R\$ 536,00
6	BISCOITO CREAM CRACKER- Especificação: Biscoito, salgado com 400g.	60	LIANE	PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 420,00
7	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Especificação: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria, Embalagem com 400g.	60	HILEIA	PACOTE	R\$ 6,85	R\$ 411,00
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO- Especificação: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e classificação de café feito. Embalagem com 250g.	1000	MARATÁ	PACOTE	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
9	Chá mate cx 40g 25 sachê diversos sabores	60	Q - VITA	CX	R\$ 4,99	R\$ 299,40
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 400G - Especificação: Leite integral. Sem lactose. Embalagem com 400G.	500	NESTLÉ	PACOTE	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
11	Margarina com sal sem gordura trans com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos lipídio máximo de 95% e 10 % pro m inimo de gordura láctea, pote com 500gr.	300	PRIMOR	POTE	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cddf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	REFRIGERANTE 2 lts sabores variados. (SUGESTÃO: Coca-cola, Guaraná, Jesus ou superior).	200	COCA- COLA	FRASCO	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
	TOTAL DO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					R\$ 24.426,40

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UND	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
13	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO. Especificação: A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro.	80	ECÔNOMICO	FRASCO	R\$ 2,50	R\$ 200,00
14	ÁLCOOL EM GEL. Especificação: Álcool Etílico, loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade. Frasco com 500 ml.	150	SOL	FRASCO	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
15	BALDE plástico em polietileno de alta densidade alta resistência a impacto. Capacidade 30 lts	10	LUMAP	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 250,00
16	CESTA DE LIXO, material plástico tipo vasado/ telado, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm.	10	LUMAP	UNIDADE	R\$ 21,80	R\$ 218,00
17	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	500	FC	PACOTE	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
18	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	500	FC	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
19	DESINFETANTE. Especificação: De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000 ml.	40	AZULIM	FRASCO	R\$ 5,50	R\$ 220,00
20	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO. Especificação: Detergente líquido neutro, contendo 500 ml.	40	YPÊ	FRASCO	R\$ 2,75	R\$ 110,00
21	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO. Especificação: Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	10	CONDOR	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 35,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cddf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22	ESPONJA PARA LIMPEZA. Especificação: Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	20	LIMPABELA	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 30,00
23	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM. Especificação: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	30	ROTEX	UNIDADE	R\$ 6,59	R\$ 197,70
24	GUARDANAPO DE 23X 20 CM. Especificação: Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades..	50	VIP	PACOTE	R\$ 2,50	R\$ 125,00
25	LIMPA VIDROS. Especificação: Tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.	40	AZULIM	FRASCO	R\$ 5,20	R\$ 208,00
26	LUVA BORRACHA. Especificação: Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	70	MAPA	PAR	R\$ 4,80	R\$ 336,00
27	PÁ PARA LIXO. Especificação: Medindo 250mmx240mm, cabo de madeira revestido com plástico de 100 cm.	10	LIMPOLAR	UND	R\$ 7,00	R\$ 70,00
28	PANO DE LIMPEZA. Especificação: Pano de limpeza, medindo no mínimo 45x70 cm.	70	FJ TEXTIL	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 350,00
29	PANO DE PRATO algodão cru comprimento 60 cm, largura 40cm, cores diversa características adicional absorvente, lavável e durável com bainha nas laterais.	30	ROTEX	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 195,00
30	PAPEL HIGIÊNICO. Especificação: Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm. SUGESTÃO: PERSONAL OU SUPERIOR	200	MAX	PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
31	PRATO DESCARTÁVEL na cor branca n° 18 pacote com 10 unidades.	70	FC	PACOTE	R\$ 3,95	R\$ 276,50
32	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS. Especificação: Borracha com 40 cm e cabo a base em madeira de 1,20cm.	10	LIMPOLAR	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 70,00
33	SABÃO EM PÓ. Especificação: Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g.	40	BEMTIVI	EMBALAGEM	R\$ 4,50	R\$ 180,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cdf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



34	SACO PARA LIXO 100 LITROS. Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	280	FLIX	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00
35	SACO PARA LIXO 50 LITROS. Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	280	FLIX	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
36	SACO PARA LIXO 30 LITROS. Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	280	FLIX	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
37	ESCOVA HIGIÊNICA. Especificação: Escova sanitária plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60 mm.	20	LIMPOLAR	UNIDADE	R\$ 8,49	R\$ 169,80
38	VASSOURA DE NYLON. Especificação: Base de madeira, comprimento mínimo de 11 cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	20	LIMPORAR	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 178,00
39	INSETICIDA SPRAY. Especificação: Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global.	20	SBP	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 156,00
40	POLIDOR DOMESTICO DE MÓVEL (LUSTRA MÓVEIS). Especificação: Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfície lisa. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico.	10	AZULIM	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 45,00
41	PAPEL TOALHA. Especificação: Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	80	POLI FLOR	PACOTE	R\$ 4,99	R\$ 399,20
42	SABONETE LÍQUIDO. Especificação: Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com várias fragrâncias. Aplicação: pele normal para higienização e hidratação da pele. Frasco de 250 ml.	20	PROTEX	UNIDADE	R\$ 11,75	R\$ 235,00
	TOTAL DE MATEIAL DE LIMPEZA					R\$ 15.324,20

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO**5.1. PREÇO**

5.1.1. O valor total da contratação é de R\$ 39.750,60 (trinta e nove mil e setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos).

Câmara Municipal de Poção de Pedras (MA), 04 de abril de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cdf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Jamilson Sousa Lima
Presidente da Câmara Municipal
de Poção de Pedras

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e53c8cdf51e5d0f871a4c10255edcd51710d75
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

